**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

LXXIV. Gheremann von Chüden verkauft dem Kloster Isenhagen Hebungen
aus der Bockhornschen Mühle, am 5. Mai 1316.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

chow, Dominus Sloteko, dapifer noster, Dominus Hinricus et Dominus Conradus de Cra-
kow, milites, Dominus Theodoricus, Bernardus et Wernerus, milites, dicti de Sculen-
borch et alii quam plures fide digni. In quorum omnium evidentiam sigillum nostrum presentibus
est appensum. Datum Anno Domini MCCCXVI, in die beatorum apostolorum Philippi et Jacobi.

Nach Lenz Br. Urk. 935 und Danneil's Kirchengeschichte der Stadt Salzwedel S. 7.

LXXIV. Gheremann von Ghüden verkauft dem Kloster Iſenhagen Gebungen aus der Bock-
hornſchen Mühle, am 5. Mai 1316.

Notum ſit vniuerſis preſentia viſuris ſeu Auditoris, quod ego Gheremannus, dictus de
chudene, burgenſis in Soltwedel, cum communi conſenſu heredum meorum domino Johanni,
prepoſito in yſenagheden, ad manus eiſdem eccleſie vendidi quatuor choros ſiliginis pro quin-
quaginta marcis brandenburgienſis argenti in molendino Buchhornynghe ſitos, quod jacet apud
muros ciuitatis Soltwedel, cum omni iure et Libertate integra perpetuo poſſidendos. Ceterum
huiusmodi quatuor chori ſiliginis ab ipſo molendino annuatim provenientes in feſto Beati martini in-
tegraliter conventui perſoluentur. In cuius emptionis et venditionis euidentiam pleniorẽ Ego Ghe-
remannus de chudene conventui memorato dedi literam hanc teſtimonialem, cum ſigilli mei
appensione roboratam. Datum Soltwedel, anno domini M^o. CCC^o. XVI^o., In die beati Gode-
hardi epiſcopi.

Nach dem Original im Archiv der Stadt Salzwedel, Faſch 17, No. 1.

LXXV. Der Burgmann zu Salzwedel, Ritter Henning Crucemann, überläßt dem heil. Geiſt-
Kloſter zu Salzwedel einen Hof in Prezier, am 13. Juli 1316.

In nomine domini Amen. Ego Henninghus, miles, dictus Crucemann, Caſtellanus in
Soltwedele, omnibus hanc literam viſuris vel auditoris ſalutem — Hinc eſt quod Ego Hen-
ninghus, miles predictus, in his ſcriptis publice recognoſco, quod de meorum collaudatione he-
redum et conſenſu vendidi monaſterio S. Spiritus Canonicoꝝ regularium prope Soltwedele cu-
riam unam cum tribus manſis uno Coſſato et decima minuta, que vulgariter dicitur Smale thegede,
in villa Prytzzyr, pro XX marcis argenti et fertone, ſoluentem chorum cum dimidio ſiliginis duos
pulos et tres ſolidos denariorum leuium, cum aduocacia omni que jure ac ſuis pertinentiis vniuerſis
in perpetuum poſſidendam. Preterea Ego et filius meus Johannes ad hoc nos obligamur, quod
eadem bona per triennium ad manus et ad utilitatem eiſdem monaſterii tenebimur ab omni im-
petitore defendere, ſed fructus eorundem bonorum cedent ſemper ad monaſterium prelibatum.
Triennio vero tranſacto proprietatem bonorum predictorum tenebimur preſato monaſterio ab illuſtre
principe Johanne, Marchione Brandenburg. et Luſatie, ſive ab alio, ad quem de jure
ſpectat, ſi idem princeps infra predictum moreretur triennium, et volumus procurare. Ad hec autem